
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   119 26/07/12

REDAZIONE PIANO URBANISTICO COMUNALE DELLA VAS E DEL RUEC. LIQUI 
DAZIONE 1ø ACCONTO AL RTP AGGIUDICATARIO DELL'INCARICO.          
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Premesso:
 

che  in data 20/12/2010 si è svolta la gara a procedura di evidenza pubblica per 
l’affidamento dell’incarico professionale ai fini della redazione del Piano Urbanistico 
Comunale (PUC), del Regolamento urbanistico comunale (RUEC) e della 
valutazione ambientale strategica (VAS)
 

che a seguito delle risultanze di gara, con determina n°19 del 24/01/2011, l’incarico 
con la redazione del (PUC), (RUEC) e (VAS) veniva affidato al costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti , composto dall’arch. Pio Castello, 
arch. Pierfrancesco Rossi, arch. Annalisa Ciriello, arch. Luigi De Falco e ing. 
Alessandra Romano, con capogruppo mandatario l’arch. Pio Castiello  per un importo 
di € 110.001,78 oltre cassa al 4% ed IVA, quindi complessivamente di € 137.282,22 ;
 

che  a seguito dell’ avvenuta costituzione del R.T.P.,  con atto per notar Giovanni 
Iannella  del 4/03/2011  rep.35493,  veniva stipulata in data 21/04/2011 convenzione
di conferimento di incarico professionale tra il Responsabile del III Settore del 
Comune di Atripalda ing. Silvestro Aquino  e l’Arch. Pio Castello nella predetta 
qualità;
 

 Visto:
-  che, il capogruppo mandatario , così come stabilito nell’ atto costitutivo dell’RTP , 
può  espletare tutti gli atti, di qualsiasi natura, dipendenti o connessi con 
l’affidamento dell’incarico, pur conservando i professionisti incaricati , così come 
riportato all’art.1 lett. b , la propria autonomia ai fini degli adempimenti fiscali e degli 
oneri sociali;
 

Dato atto che nella predetta convenzione ed in particolare all’art.5 vengono stabiliti, 
tra l’altro, i modi e i termini di pagamento delle competenze professionali relative 
all’incarico prevedendo la corresponsione del 1° acconto, pari al 10% dell’importo 
aggiudicato, entro 90gg. dalla firma della convenzione , dietro presentazione di 
fattura pro-forma, previa richiesta del professionista incaricato;
 



Considerato  che dall’atto costitutivo del R.T.P., l’Arch. Pio Castello risulta 
autorizzato dai professionisti mandanti, facenti parte del raggruppamento, a 
predisporre e stabilire il riparto della liquidazione delle competenze  spettanti 
certificandone la riscossione;
 

Preso atto altresì  che il rapporto di mandato, ai sensi dell’art.1, lett.b dell’atto 
costitutivo” non determina  di per sé l’organizzazione o associazione fra i 
professionisti riuniti, ognuno dei quali conserva la propria autonomia ai fini della 
gestione di studio e degli adempimenti fiscali e degli oneri sociali” ;
 

Considerato che l’arch. Pio Castello, nella qualità predetta, ha chiesto  con nota del 
18/06/2012 pervenuta con  prot.7858 del 21/06/2012,  il pagamento del 1° acconto 
sulle competenze spettanti all’RTP allegando:
 -estremi del conto corrente dedicato (L. 136/2010 ) ; 
-dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 ; 
-certificato INARCASSA ;
-fattura n°14   di € 13.842,61 così ripartita:
 

onorario         €      11.000,17
4% Cnpaia     €                                 440,00  
                       €      11.440,17
Iva 21%          €                        2.402,44      
  Totale           €      13.842,61
 

 

Ritenuto di  poter provvedere  alla liquidazione di quanto richiesto;
 

Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale 
n° 6026   del   14/05/2012  e del vigente regolamento di contabilità.
 

DETERMINA
 

Di liquidare, come liquida, a favore  dell’ Arch. Pio Castello nella qualità di 
Professionista incaricato, in nome proprio e nella qualità di capogruppo mandatario  
del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) composto dall’arch. Pio 
Castello, arch. Pierfrancesco Rossi, arch. Annalisa Ciriello, arch. Luigi De Falco e 



ing. Alessandra Romano,   la somma di €  11.000,17 oltre  IVA e cassa per un 
importo complessivo pari ad € 13.842,61, come da fattura n°14 del  18/06/2012, pari 
al 10% del compenso pattuito con convenzione in data  21/04/2011;
 
Di precisare che il predetto professionista deve trasmettere all’Ente., il riparto e la 
certificazione di cui all’atto costitutivo innanzi richiamato ;
 
Di imputare la spesa di € 13.842,61 sul cap.3278.01 cod.  20101606  imp.108 anno 
2010;

di dare atto che la presente fattura è provvisto del presente CIG: 0502335BF1
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile  del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti previsti dal  D.Lgs 267/00.



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

26/07/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


